
 

 

 
 

 
6.7  

INMOVILIZADO INTANGIBLE.  
 

 
 

 





 

 

 
 

 
6.7.1  

ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE.  
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6.7.1.1 

INMOVILIZADO INTANGIBLE 1. 
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INMOVILIZADO INTANGIBLE. IASS 
        

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO SALDO INICIAL 
01/01/2019 ENTRADAS 

AUMENTOS 
POR 

TRASPASOS 
SALIDAS 

DISMINUCIÓN 
POR 

TRASPASOS 
VALOR A 
31/12/2019 

2000000000 Inver. en investiga. 8.222,46 0,00 0,00 0,00 0,00 8.222,46 

 INVERSIÓN EN INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 8.222,46 0,00 0,00 0,00 0,00 8.222,46 

2030000000 Prop.Indust.-Patente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030000000 Prop.Ind.-Dib,Mod.In 13.450,36 0,00 0,00 0,00 0,00 13.450,36 

2030000000 Prop. Ind. Otros 3.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.540,00 

2030000000 Prop. Int.-Creac.Lit 365,25 0,00 0,00 0,00 0,00 365,25 

2030000000 Prop. Int.-Creac.Art 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030000000 Prop. Int.-Creac.Cie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030000000 Prop. Int.-Otros 3.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.480,00 

 PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL 20.835,61 0,00 0,00 0,00 0,00 20.835,61 

2060000000 Aplicaciones Informáticas - Sistema Operativo 25.399,11 67.749,11 0,00 0,00 0,00 93.148,22 

2060000000 Aplicaciones Informáticas - Gestión 1.909.771,87 159.468,25 0,00 0,00 0,00 2.069.240,12 

2060000000 Aplicaciones Informáticas - Otras Aplicaciones 158.557,50 0,00 0,00 0,00 0,00 158.557,50 

 APLICACIONES INFORMÁTICAS 2.093.728,48 227.217,36 0,00 0,00 0,00 2.320.945,84 

  Régimen  Arrendamiento  Financiero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 DCHOS SOBRE BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Inmovilizado Inmaterial en  Curso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 INMOVILIZADO INMATERIAL EN CURSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2070000000 Invers.sobre actios utilizados en rég.de arrendamiento o cedidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 INV. SOBRE ACTIVOS EN RÉG. DE ARR. O CEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2090000000 Otro inmovilizado intangible 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

INV. EN INMOV. INTANGIBLE PENDIENTES DE IMPUTAR A PPTO. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL INMOVILIZADO INTANGIBLE 2.122.786,55 227.217,36 0,00 0,00 0,00 2.350.003,91 
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6.7.1.2 

INMOVILIZADO INTANGIBLE 2. 
 
 
 
 

 
 

 
 
TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN  

Pág. 183 

 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2019  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  
 

 

 
 

INMOVILIZADO INTANGIBLE. IASS 
         

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 
31/12/2019 

DOTACIÓN 
AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORT. 
ACUMUL. A 
31/12/2019 

SALIDAS 
VARIAC. 

NETA DEL 
DET. DEL 

EJERCICIO 

DET. DEL 
EJERC. 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/19 

2000000000 Inver. en investiga. 8.222,46 0,00 8.222,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

 INVERSIÓN EN INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 8.222,46 0,00 8.222,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030000000 Prop.Indust.-Patente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030000000 Prop.Ind.-Dib,Mod.In 13.450,36 1.345,04 2.417,39 0,00 0,00 0,00 11.032,97 

2030000000 Prop. Ind. Otros 3.540,00 354,00 2.950,00 0,00 0,00 0,00 590,00 

2030000000 Prop. Int.-Creac.Lit 365,25 0,00 365,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030000000 Prop. Int.-Creac.Art 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030000000 Prop. Int.-Creac.Cie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030000000 Prop. Int.-Otros 3.480,00 0,00 3.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL 20.835,61 1.699,04 9.212,64 0,00 0,00 0,00 11.622,97 

2060000000 Aplicaciones Informáticas - Sistema Operativo 93.148,22 19.014,81 25.011,82 0,00 0,00 0,00 68.136,40 

2060000000 Aplicaciones Informáticas - Gestión 2.069.240,12 118.011,66 1.648.523,62 0,00 0,00 0,00 420.716,50 

2060000000 Aplicaciones Informáticas - Otras Aplicaciones 158.557,50 0,00 158.557,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 APLICACIONES INFORMÁTICAS 2.320.945,84 137.026,47 1.832.092,94 0,00 0,00 0,00 488.852,90 

  Régimen  Arrend. Fin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 DCHOS SOBRE BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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INMOVILIZADO INTANGIBLE. IASS 
         

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 
31/12/2019 

DOTACIÓN 
AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORT. 
ACUMUL. A 
31/12/2019 

SALIDAS 
VARIAC. 

NETA DEL 
DET. DEL 

EJERCICIO 

DET. DEL 
EJERC. 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/19 

  Inmovilizado Inmaterial en  Curso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 INMOVILIZADO INMATERIAL EN CURSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2070000000 Invers.sobre actios utilizados en rég.de arrendamiento o cedidos 0,00 0,00 0,00       0,00 

 INV. SOBRE ACTIVOS EN RÉG. DE ARR. O CEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2090000000 Otro inmovilizado intangible 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

INV. EN INMOV. INTANGIBLE PENDIENTES DE IMPUTAR A PPTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL INMOVILIZADO INTANGIBLE 2.350.003,91 138.725,51 1.849.528,04 0,00 0,00 0,00 500.475,87 
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6.7.2  

INFORMACIÓN ADICIONAL.  
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INMOVILIZADO INTANGIBLE. IASS 
VIDA ÚTIL 

  
CLASE DE ACTIVO VIDA ÚTIL EN AÑOS 

Inversión en investigación 5 

Inversión en desarrollo 5 

Propiedad Industrial-Patentes 10 

Propiedad Industrial-Marcas 10 

Propiedad Industrial-Nombres Comerciales 10 

Propiedad Industrial-Dibujos,Modelos Industriales 10 

Propiedad Industrial-Otros. 10 

Aplicaciones Informáticas-Sistemas Operativos 6 

Aplicaciones Informáticas-Aplicaciones de Gestión 6 

Aplicaciones informáticas-Otras Aplicaciones 6 

Propiedad Intelectual-Creación Literaria 10 

Propiedad Intelectual-Creación Artística 10 

Propiedad Intelectual-Creación Científica 10 

Propiedad Intelectual-Otros 10 

Inversiones s/activos arrendados o cedidos 5 

Otro inmvilizado intangible 5 
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